
  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

Pag. 1 

Al Sito Web sez. PON FESR 

All’Albo pretorio online 

All’Amministrazione trasparente 

Al fascicolo PON FESR 

Agli Atti 

 

OGGETTO: conferimento incarico per RUP, direzione, coordinamento e organizzazione del progetto. 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A- FESRPON-SI-2022-402 

Titolo progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CUP: C84C22001400001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materi di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativa-contabile delle Istituzioni Scolastiche funzionanti nel territorio della 

Regione Siciliana”; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 29583 del 09/10/2020: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it




  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

Pag. 2 

(FSE-FESR). Trasmissione del documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  Europei 2014/2020” – Versione 2.0 ottobre 2020; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 301 del 10/02/2021 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali 

– Quaderno n. 3”; 

VISTO l’avviso pubblico del M.I. prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. Aione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTA la lettera di autorizzazione del M.I. all’attuazione del progetto, prot. numero AOOGABMI   - 

72962 del 05/09/2022; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica per quanto in argomento; 

VISTI i regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale e il conferimento degli incarichi 

individuali; 

VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

08/02/2022 con delibera n. 17; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la nota dell’USR per la Sicilia “Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici impegnati  

nelle attività svolte nell’ambito di attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

PRESO ATTO  che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità dell’esecuzione; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’Istituzione Scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del 

progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso, 

 

DETERMINA 

in riferimento al progetto in questione, di assumere il ruolo di R.U.P. e l’incarico di direzione, coordinamento e 

organizzazione del progetto. 

L’incarico avrà durata dalla data della presente determina fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, riceverà un compenso orario pari a 33,18 Euro omnicomprensivi, in linea con 

quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, per un 

impegno complessivo di n. 33 ore. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista per le “spese organizzative e gestionali” del progetto. Il compenso 

spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti. Le attività di cui sopra saranno 

svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 

giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 

appositamente costituito. 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-finanziate con i FSE 

e FESR. 

 Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Concetta Spadaro 
 Documento firmato digitalmente 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it

		2022-11-15T15:55:11+0100
	CONCETTA SPADARO




